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     Milí čtenáři časopisu Soukromák,

letní čas prázdnin se nachýlil a krá-
číme vstříc novému školnímu roku. 
Krásné teplé dny s dlouhým svitem 
až do nočních hodin vystřídá úžasný 
barevný podzim se studenými rány 
a nezbytným "šokem" z obnoveného 
ranního vstávání, které každý stu-
dent a učitel zažívá každoročně... 

Ale na druhou stranu opět se setká-
me s kamarády a spolužáky, i my 
učitelé vás rádi opět uvidíme!

Školní magazín vstupuje do šestého 
roku existence, tak jsme přes prázd-
niny, opět jako každý rok, vylepšili či 
pozměnili grafickou stránku časopi-
su - od titulní stránky až po samotné 
články a označování fotografií.

Na stránkách se můžete těšit na 
mnoho rozličných článků, na začát-
ku jsme věnovali místo infoservisu 
nového školního roku s nejdůležitěj-
šími informacemi, které se vám jistě 
budou při nástupu hodit. Možná jste 
zapoměli, v kolik hodin začíná třetí 
hodina? Nebo jak se jmenuje vaše 
třídní učitelka? A co se bude dít v 
září? Na to vše najdete odpověď. 

Na úspěch prvního "rozhovoru s 
aboslventem", který byl v minulém 
čísle s ligovým fotbalistou Lukášem 
Pfeifrem, jsme navázali a v tomto 
čísle si máte možnost přečíst rozho-
vor s Jakubem Hruškou.
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h 4 Infoservis nového školního roku 2021/22
Kompletní informace pro pohodlný nástup do 
školy. Časový rozpis, třídní učitelé a plán školního 
roku.
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Západ slunce na vrchu Kozá-
kov (Český ráj)
foto: Marek Švadlena
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10 Rozhovor s absolventem: Jakub Hruška
S Jakubem jsme se bavili o jeho práci na nové   
Fabii, jeho dosavadním životě a o uplatnění němči-
ny v životě a praxi.

16 Beseda s ředitelem BIS
Pro studenty jihočeských gymnázií hejtman Martin 
Kuba zprostředkoval velmi zajímavou besedu s 
ředitelem BIS, plk. Ing. Michalem Koudelkou.

19 Literární soutěž "Souboj čtenářů"
Šest statečných z primy se online zúčastnilo velmi 
náročné soutěže "Souboj čtenářů".

19 Tak jsme úspěšně odmaturovali...
Reportáž o průběhu maturit, které zvládla celá 
třída 4. ročník.

20 Setkání projektu Erasmus+ (Škofja Loka)
Máme nový projekt Erasmus+, jeho zkrácený 
název je "Climate Change" a v červnu proběhl první 
meeting, i když bohužel jen online formou.

26 Školní sportovní den
Na závěr školního roku si žáci od primy do kvarty 
pořádně zasportovali v areálu na Větrovech.

28 Školní příměstské tábory
4 turnusy a 4 reportáže na 4 stranách časopisu. 
Fotografie a články, jak všechny turnusy proběhly 
a co děti zažily.

Jako vždy najdete i reportáže z 
uskutečněných akcí školy, jako je 
sportovní den, beseda s ředitelem 
Bezpečnostní informační služby   
plk. Ing. Michalem Koudelkou nebo 
třeba online přednášku, která nám 
zprostředkovala egyptskou výstavu 
v Praze "Sluneční králové".

Velkou část jsme věnovali školnímu 
příměstskému táboru, hostili jsme 
čtyři turnusy. A přidali jsme i dva fo-
toreporty - letecký den v Jindřichově 
Hradci či setkání veteránů Škoda 
Felicia na Větrovech.

No, je toho hodně a za celou redakci 
přeji hezké čtení a úspěšný školní 
rok 2021/22!

Marek Svadlena
Marek Švadlena, editor

ˇ
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Prázdniny právě skončily a brány školy otevřely - začíná nový školní rok! Na 
této dvoustraně jsme pro vás připravili ten nejdůležitější infoservis novinek, 
změn, průběhu školního roku - tedy, co nás čeká a kdy budou prázdniny:).
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Vítáme vás v novém školním roce!

infoservis 2021/22

TŘÍDNÍ UČITELÉ
I.A:	 			Mgr.	Jana	Bozadžievová
II.A:	 			Mgr.	Miluše	Štemberková
III.A:	 			Mgr.	Winona	Svatkovská
IV.A:	 			Mgr.	Iva	Stradová
V.A:	 			Mgr.	Ivana	Šádová
VI.A:	 			Mgr.	Jana	Lískovcová
prima:	 			Mgr.	Pavla	Hesová
sekunda:		Mgr.	Marcela	Marešová
tercie:	 			Mgr.	Lenka	Míchalová
kvarta:	 			Mgr.	Marek	Švadlena
kvinta:						Mgr.	J.	Drbalová	Vondrášková
1.	ročník:	Mgr.	Tereza	Švadlenová
sexta:	 			Mgr.	Lenka	Zedníková
2.	ročník:	Mgr.	Daniela	Mušinská
3.	ročník:	Mgr.	Vlasta	Skalková
4.	ročník:	Mgr.	Zdeněk	Novák

ORGANIZACE HODIN
	0.	hodina	 7:05	-	7:50
	1.	hodina	 7:55	-	8:40
	2.	hodina	 8:45	-	9:30
	3.	hodina	 9:45	-	10:30
	4.	hodina	 10:40	-	11:25
	5.	hodina	 11:45	-	12:30
	6.	hodina	 12:40	-	13:25
	7.	hodina	 13:30	-	14:15
	8.	hodina	 14:20	-	15:05
	9.	hodina	 15:10	-	15:55

DŮLEŽITÉ KONTAKTY
DŮLEŽITÉ TELEFONICKÉ KONTAKTY 
telefon	škola:	 			381	282	830
telefon	družina:				734	443	972
telefon	jídelna:	 			736	659	223

ADRESA ŠKOLY
Táborské	soukromé	gymnázium	a	Základní	škola,	s.r.o.,	Zavadilská	2472,	390	02	Tábor

 
DŮLEŽITÉ E-MAILOVÉ KONTAKTY
centrální	školní:							info@tabsg.cz
ředitelka	školy:	 						marketa@tabsg.cz
zástupkyně	GYM:				musilova@tabsg.cz
zástupkyně	ZŠ:								sadova@tabsg.cz
IT/Bakaláři:	 						schworm@tabsg.cz

NABÍDKA KROUŽKŮ
A ZÁJMOVÝCH ČINNOSTÍ
finanční	matematika
deskriptivní	geometrie
mediální	kroužek/školní	fotokroužek
školní	divadelní	kroužek
školní	časopis
nepovinné	jazyky	-	francouzština,	ital-
ština
kroužky	v	rámci	základní	školy
laboratorní	práce
šachový	kroužek

Více	informací	najdete	na	nástěnce
v	1.	patře	či	na	infosystému	Amos
v	přízemí.

KURZY K JAZYKOVÝM         
CERTIFIKÁTŮM
I	v	tomto	školním	roce	se	budete	moci	
připravovat	na	složení	mezinárodních	
zkoušek	různých	úrovní,	a	to	jak	z	ang-
ličtiny	-	nově	s	rodillým	mlučím	z	Velké	
Británie,	tak	z	němčiny:

Sprachdiplom
Cambridgeské certifikáty
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ČASOVÝ PRŮBĚH A ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2021/22 - 1. pololetí

Zahájení školního roku 1.	9.	2021	(středa)

Adaptační sportovní aktivity 2.A, 3.A	3.	9.	2021	(pátek)

Zveřejnění nabídky předmětů profilové části MZ	17.	9.	2021	(pátek)

Pedagogická rada + Rodičovské schůzky ZŠ 16. 9. 2021	15:30	(čtvrtek)

Adaptační pobyt 1. ročník + kvinta – Monínec	13.	9.	–	15.	9.	2021	(po-st)

Adaptační pobyt prima + 6. A – Březová	20.	9.	–	22.	9.	2021	(po-st)

Evropský den jazyků	26.	9.	2021	(neděle)

Státní svátek	28.	9.	2021	(úterý)

Zahájení předškolní přípravky	říjen	2021	(bude	upřesněno)

Rodičovské schůzky gymnázium	13.	10.	2021	(středa)

Podzimní prázdniny	27.	10.	a	29.	10.	2021	(středa,	pátek)

Státní svátek	28.	10.	2021	(čtvrtek)

Celorepublikový DOD soukromých škol	3.	11.	2021	(středa)

Zahájení přípravných kurzů ke st. přijímacímu řízení	3.	11.	2021	(středa)

Pedagogická rada + konzultační odpoledne	24.	11.	2021	(středa)

Státní svátek	17.	11.	2021	(středa)

Maturitní ples 4. ročník	20.	11.	2021	(sobota)

Přihlášky k maturitní zkoušce	26.	11.	2021	(pátek)

Vánoční prázdniny	23.	12.	2021	–	31.	12.	2021
(posledním vyučovacím dnem 2021 je středa 22. 12. 2021 a vyučování opět                 
začne v pondělí 3. 1. 2022)

Lyžařský výcvik ZŠ – Monínec	leden	2022	(bude	upřesněno)

Klasifikační porada	(pololetí)	bude	upřesněno

Den otevřených dveří 25.	1.	2022	(úterý)

Konec 1. pololetí, vydání výpisů	31.	1.	2022	(pondělí)

ČASOVÝ PRŮBĚH A ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2021/22 - 2. pololetí

Pololetní prázdniny 4.	2.	2022	(pátek)

Jarní prázdniny 21.	2.	–	25.	2.	2022	(pondělí	–	pátek)

Lyžařský kurz nižší gymnázium	28.	2.	–	4.	3.	2022	(po	–	pá)

Lyžařský kurz vyšší gymnázium 6.	3.	–	11.	3.	2022	(neděle	–	pátek)

Zápis do 1. třídy začátek	dubna	2022

Maturitní zkoušky –	písemná	část	bude	upřesněno

Velikonoční prázdniny 14.	4.	2022	(čtvrtek)

Státní svátek 12.	4.	2022	(pátek),	18.	4.	2022	(pondělí)

Klasifikační porada (3.Q.), uzavření známek maturantům a rodičovské schůzky (bude	
upřesněno)

1.kolo přijímacího řízení – pro gymnázium duben 2022 (bude	upřesněno)

Vydání výročního vysvědčení – 4. ročník bude	upřesněno

Státní svátek 1.	5.	2022	(neděle)

Společná část maturitní zkoušky (bude	upřesněno)

Státní svátek 8.	5.	2022	(neděle)

2. kolo přijímacího řízení – pro gymnázium květen	–	červen	2022

Maturity ústní – 4. ročník (bude	upřesněno)

3. ročník – týdenní praxe květen	–	červen	2022

Škola v přírodě V.A - červen 2022 (bude	upřesněno)

Předání maturitních vysvědčení červen	2022

Zakončení školního roku 2020/2021 a vydání výročního vysvědčení 30. 6. 2022        
(čtvrtek)

Hlavní prázdniny od	1.	7.	2022	(pátek)	do	31.	8.	2022	(středa)

Zahájení školního roku 2022/2023 1.	9.	2022	(čtvrtek)
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třídní fotografování 2020/21
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TEXTTEXT  Mgr. Marek Švadlena

Letošní třídní fotografie vznikaly až v samém závěru roku, čekali jsme, zda se 
bude moci fotit bez či s ochranou dýchacích cest. Nakonec vše dobře dopad-
lo a i letos je památka na tento covidově-distanční školní rok taková, jaká má 
být. Máte teď možnost si prohlédnout všechny třídy, od těch nejmenších prv-
ňáčků až po maturanty, resp. absolventy, kteří se na rozdíl od ostatních tříd 
nefotili u školy, ale po slavnostním předání maturitních vysvědčení v Centru 
univerzita Tábor.

FOTOFOTO  Mgr. Marek Švadlena
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Jakub Hruška (33) je táborský rodák a absolvent 
roku 2008, v současné době pracuje pro Škoda 
Auto, a.s.. Mezi jeho zájmy patří auta, především 
ty značky Škoda, vlaky, cestování a dobré jíd-
lo. Rozhovor o tom, jak se "gymplák" dostane ke 
strojařině a do automobilového průmyslu,  jak se 
podílel na nové Fabii a proč studovat a rozhodně 
říci "ano" němčině.

Ahoj Jakube, co se u tebe změnilo od 
dob gymnázia? Jak se teď daří?
Tak	především,	byla	to	jízda,	byly	chvíle,	
kdy	se	mi	dařilo	někdy	hůř,	někdy	líp,	po-
sledních	pár	let	je	fakt	dobře,	daří	se	mi.

Čím se v současné době zabýváš?
Teď	pracuju	v	technickém	vývoji	společ-
nosti	Škoda	Auto,	a.s.	na	pozici	zkušeb-
ního	inženýra	speciálních	dlouhodobých	
jízdních	zkoušek,	kdy	konkrétní	auto	pro-
jde	testy	v	mrazivých	podmínkách	teplot	
dosahujících	-50	stupňů	a	to	samé	auto	
je	pak	převezeno	do	horkého	prostředí,	
kde	je	naopak	okolo	plus	50	stupňů	cel-
sia.	My	s	kolegou	máme	na	starosti	poly-
gony	(testovací okruhy – pozn. redakce)	
ve	Skandinávii	a	ve	Španělsku,	kromě	
toho	máme	na	starost	administrativu	
zkoušek	v	Rusku	a	Indii,	kde	se	provádí	
specifické	jízdní	zkoušky	pro	škodovky	
vyráběné	na	tamních	trzích,	to	je	např.	
nová	škoda	Kushak	či	ruský	Rapid.	Také	
se	podílím	na	oficiálních	zkouškách	
skupiny	VW	na	německém	polygonu	v	
Ehra-Lessienu,	který	se	nachází	nedale-
ko	Wolfsburgu,	což	je	sídlo	koncernu	VW	
v	Německu.

rozhovor s absolventem
TEXTTEXT  Mgr. Marek Švadlena FOTOFOTO  Mgr. Marek Švadlena, archiv Jakuba Hrušky
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Takže jsi hodně na cestách…
Rozhodně.	Víc	jak	polovinu	roku	strávím	
mimo	domov,	naše	oddělení	tráví	čas	na	
služebních	cestách	skoro	nejvíce.

A jaký je život „gympláka“, který dělá ve 
vysloveně technickém oboru?  Přeci jen 
to není úplně typický směr z gymnázií.
Přesně	tak.	Když	se	vrátím	v	čase,	do	
mých	dvanácti	let,	to	byla	představená-
první	generace	Škody	Fabia	a	mým	snem	
bylo	si	vyvinout	vlastní	auto.	Tak	jsem	
se	v	nich	začal	hrabat	a	věnovat	se	jim	i	
po	teoretické	stránce.	Pak	už	jsem	byl	na	
gymnáziu	a	do	škodovky	vede	nejpříměj-
ší	cesta	přes	Vysokou	školu	Škoda	Auto,	
pro	kterou	jsem	se	nejdřív	rozhodl.	Cesta	
ale	nebyla	tak	jednoduchá,	protože	to	je	
škola	zaměřená	na	ekonomii	a	manage-
ment,	jedním	z	hlavních	předmětů	tam	je	
podniková	ekonomie	a	tu	jsem	na	gym-
náziu	prošel	takříkajíc	„jentaktak“	(i	když	
jsme	Management	tehdy	měli	na	gym-
náziu	jako	samostatný	předmět)	a	tato	
čísla	mě	nikdy	moc	nebrala.	Tak	jsem	
se	rozhodl	dostat	se	do	škodovky	přes	
druhou	spolupracující	VŠ,	kterou	byla	
Technická	univerzita	v	Liberci.	Tam	jsem	
strávil	čtyři	roky	na	strojní	fakultě,	kde	
jsem	v	pátém	ročníku	u	úplně	poslední	
zkoušky	vyletěl.

Takže kolotoč událostí nahoru a dolů 
pokračoval...
Asi	tak,	nakonec	jsem	se	do	Škoda	Auto	
dostal,	ale	cestou	přes	praxi.	Po	celou	
dobu	studia,	a	to	chci	velmi	zdůraznit,	
jsem	se	živil	prakticky	sám,	naši	neměli	
tolik	financí,	aby	nás	s	bráchou	udrželi	
oba	na	vysoké	škole,	(bratr Jan je vojen-
ský pilot stíhacích letounů a též absol-
vent TSG, pozn.redakce)	a	vždy	jsem	pra-
coval	ve	firmách	v	oboru,	například	jako	
konstruktér	na	volné	noze,	nikdy	jsem	
nedoplňoval	sklady	nebo	něco	podobné-
ho	a	tím	se	zásadně	liším	od	většiny

současných	kolegů,	kteří	vysokou	školu	
dodělali.

O tobě vím, že ač si Táborák, tak máš 
zamilovanou jinou oblast, jakou?
Víš	to	dobře	(smích),	je	to	Jindřichův	
Hradec	a	okolí,	speciálně	Česká	Kanada,	
pokud	jste	tam	ještě	nezavítali,	je	to	tam	
úžasné,	zachovalá	příroda,	krásné	výlety.	

Jak ses tam vlastně ocitnul?
Nedaleko	jsme	měli	chalupu,	bydlel	jsem	
tam	o	prázdninách	a	začal	jsem	tam	jez-
dit	na	místních	jindřichohradeckých	úz-
kokolejkách	jako	průvodčí.	A	v	nedávnu	
se	mi	tam	naskytla	možnost	koupě	domu	
v	Jindřichově	Hradci,	tak	jsem	neváhal,	
sem	tedy	rozkročen	mezi	Hradcem,	kde	
bydlím,	a	Mladou	Boleslaví,	kde	pracuji.	
Ale	Táborákem	zůstávám	pořád.
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Dacia	Logan	a	tak	by	se	do	vývoje	měla	
přidat	i	modelová	řada	kombi.	Tento	
boj	trval	rok,	ale	nakonec	tento	projekt	
prošel.	Takže	až	bude	na	autosalonu	stát	
Škoda	Fabia	Combi,	tak	budu	vědět,	že	je	
to	moje	práce.

A dovedeš si sebe představit v jiném 
autě, než je škodovka?
Ne	(smích).	Tedy	pokud	se	bavíme	o	den-
nodenním	ježdění.	Ale	na	dovolenou	a	
ježdění	po	nejkrásnějších	silnicích	evropy	
si	dovedu	představit	třeba	Porsche	911.

Dříve jsi hrával hokej, vracíš se ještě do 
brankářské výstroje, nebo už je to minu-
lost?
To	už	je	opravdu	minulost	(smích),	já	
skončil	s	hokejem	s	maturitou,	ani	pasiv-
ně	teď	hokej	příliš	nesleduji.

A jaké máš vzpomínky na „soukromák“ a 
máš nějaký vzkaz pro současné studen-
ty?
Byly	to	krásné	čtyři	roky	(2004-2008),	
skvělá	parta,	úžasné	vzpomínky,	navíc	
škola	mě	velmi	ovlivnila	tím,	že	jsem	
ztratil	odpor	k	němčině,	což	se	mi	poslé-
ze	enormně	hodí,	musím	vyloženě

Takže by ses chtěl do Tábora někdy 
vrátit?
Pravděpodobně	asi	ne,	autem	to	sem	
mám	půl	hodiny	a	i	když	tu	mám	rodiče,	
babičku,	bráchu	a	kamarády	a	jsem	tu	
často,	mým	domovem	je	už	Hradec.	

V poslední době jsi měl ale, pokud se 
nemýlím, docela zajímavý pracovní 
úspěch?
To	je	pravda.	Do	škodovky	jsem	nastou-
pil	v	květnu	2018,	mezitím	jsem	chvíli	
pracoval	v	Německu	pro	firmu	Bosch	
v	jejich	automobilové	divizi,	díky	tomu	
jsem	pak	nalezl	práci	i	bez	vysokoškol-
ského	diplomu	na	pozici	tzv.	„Typbeglei-
tera“,	který	se	stará	o	připomínky	šéfů,	
kteří	jezdí	a	testují	auta	v	různé	fázi	vý-
voje,	od	prototypů	po	sériové	vozy	a	díky	
těmto	připomínkám	řídí	vývoj	samotného	
vozu.	Tyto	připomínky	jsou	řešeny	na	
grémiích,	do	jaké	míry	jsou	proveditelné	
či	nikoliv.	Tato	pozice	vyžaduje,	aby	člo-
věk	znal	všechno	na	tom	daném	voze	a	
mým	prvním	autem	bylo	elektrické	Citigo,	

na	kterém	jsem	se	naučil	tuto	práci	dělat.	
Mým	hlavním	projektem	se	posléze	stala	
čtvrtá	generace	Fabie,	kterou	jsem	pře-
vzal	v	koncepční	fázi,	což	je	chvíle,	kdy	se	
začne	pracovat	na	designovém	návrhu	
z	technického	hlediska.	Do	té	doby	mají	
auto	v	rukou	především	designéři,	po-
sléze	dochází	k	zapojení	techniků,	kteří	
je	vlastně	„umravňují“	tak,	aby	auto	bylo	
krásné,	vyrobitelné	a	za	slušné	peníze.

Jaké byly tedy konkrétní připomínky, kte-
ré dnes na Fabii díky tobě můžeme vidět?
Abych	to	upřesnil,	já	připomínky	jen	
spravuji,	nevytvářím	je,	zde	ale	byla	
taková	specifická	situace,	kdy	jsme	se	s	
šéfy	potkávali	na	denní	bázi	a	na	jedné	z	
testovacích	jízd	v	Jihoafrické	republice	
jsem	seděl	se	šéfem	technického	vývoje	
Christianem	Strubem	a	po	velmi	upřímné	
debatě	jsem	vyjádřil	názor,	že	by	Fabia	
měla	mít	platformní	motor	1,5	TSI	(ten	v	
původní	nabídce	chyběl	–	pozn.	redak-
ce)	a	také,	že	jsme	jako	Škoda	ztratili	trh	
malých	kombíků,	jako	je	Renault	Clio	či

zvýraznit,	že	bych	bez	němčiny	nemohl	
ve	své	profesi	vůbec	fungovat,	nikdy	
jsem	pro	jinou	než	německou	firmu	ne-
pracoval	a	ten	základ,	na	kterém	stavím,	
byl	právě	na	gymplu.	A	důležitý	vzkaz	pro	
vás	ostatní	–	v	republice,	kde	70%	export	
putuje	do	německy	mluvících	zemí	by	
němčina	s	angličtinou	měly	být	skuteč-
ný	základ.	A	ještě	jeden	vzkaz,	nemějte	
obavy	z	maturity	na	gymnáziu,	pokud	
následně	nedoděláte	vysokou	školu,	je	
totiž	jen	na	vás	jak	se	uchytíte,	někdy	
stačí	jen	praxe!

Moc díky za milý rozhovor a přeji mnoho 
úspěchů a třeba další Fabii.

Já	děkuji	a	přeji	škole	minimálně	dalších	
25	let!
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Kupole	mobilního	planetária	zaplnila	
celou	učebnu	a	žáci	třídy	prima	a	sekun-
da	se	ocitli	uvnitř	vesmírného	prostoru,	
souhvězdí	a	galaxií.	Mobilní	planetári-
um	zprostředkovalo	kouzelný	–	snad	i	
terapeutický	–	zážitek,	ale	i	řadu	nových	
poznatků	z	astronomie		–	problematika	
vzdáleností	ve	vesmíru	(planety,	galaxie,	
fyziku	elementárních	částic).	

V úterý 25. května bylo ve škole 
opravdu živo a o akci nebyla nouze – 
maturanti psali své didaktické testy 
z českého jazyka, V.A se účastnila 
projektu “Zdravá pětka”, třídy prima a 
sekunda měly v plánu mobilní plane-
tárium a pro kvartu byla připravena 
úniková literární hra v prostorách 
naší knihovny a přilehlých místnos-
tech nové budovy. Po návratu do ško-
ly na žáky nečekalo tedy jen učení, 
testy či písemky, ale i krásné zážitky.

Pro	vyučující	i	pro	žáky	byla	nafukovací	
kupole,	kde	byla	na	vnitřní	stěnu	promí-
tána	projekce	vesmíru,	planetárního	a	
hvězdného	systému	(žáci	sledovali	vleže	
a	pak	plnili	zadané	úkoly),	úplnou	novin-
kou.		Zároveň	tak	mohla	být	vysvětlena	
řada	pojmů,	např.	vzdálenosti	ve	vesmíru	
–	světelný	rok,	astronomická	jednot-
ka.	Inovativní	metodou	je	zde	projekce	
samotná	a	její	podpora	vizuální	před-
stavivosti	žáků.	Výsledek	byl	nad	naše	
očekávání!	Mobilní	planetárium	vzbudilo	
velké	nadšení	a	tak	se	budeme	těšit	na	
další	jejich	prezentace	s	jinou	problema-
tikou,	třeba	i	pro	starší	ročníky	gymnázia.

Naše	škola	využívá	školního	
projektu	“Zdravá	5”	–	“Ovoce	
a	zelenina	/	mléko	do	škol”,	
děti	se	tak	těší	na	kvalitní	
ovoce	a	zeleninu	a	rády	se	
nechají	překvapit	druhy,	které	
třeba	neznají	nebo	doma	
není	ve	zvyku	je	kupovat.	
Totéž	i	s	mléčnými	výrobky	
–	“krabičky”	mléka	se	staly	
běžnou	a	žádanou	součástí	
školních	svačin	a	vítaným	
zpestřením	pauzy.	Ale	i	
“lipánky”	nebo	pomazánky	či	
sýry	jsou	obohacením	jídel-
níčku	našich	žáků.

A	jak	si	vedla	kvarta?	Ta	se	totiž	ocitla	
za	“železnou	oponou”	školní	knihov-
ny	a	přilehlé	počítačové	učebny.	Úkol	
byl	jasný	–	ve	skupinkách	splnit	4	dílčí	
úkoly	a	zbořit	tak	pomyslnou	Berlínskou	
zeď	Petra	Síse	–	a	dorazit	k	vytoužené	
svobodě.	Žáci	plnili	4	dílčí	úkoly	–	vyhle-
dávání	informací	v	knihovně,	komiksové	
čtení	z	knihy	Zeď	(P.	Síse)	a	únikové	hry	
online.	Bylo	to	vskutku	akční	dopoledne	
a	“zeď”	nakonec	padla,	stejně	jako	tomu	
bylo	i	u	té	Berlínské.

květnový projektový den
TEXTTEXT  Mgr. Tereza Švadlenová FOTOFOTO  Mgr. Marek Švadlena
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Byla	velká	škoda,	že	jsme	se	nemohli	toho-
to	programu	zúčastnit	,,živě”.	Určitě	by	bylo	
mnohem	zajímavější	vidět	vše	na	vlastní	oči	a	
alespoň	na	nějakou	chvíli	být	blízko	u	zajíma-
vých	exponátů.

Ty	jsou	ale	vystaveny	v	Národním	muzeu	v	
Praze,	kam	se	v	současné	době	nemůže.	A	tak	
nám	škola	zařídila	možnost	se	lektorovaného	
programu	zúčastnit	online	dne	28.4.	2021.	
Bylo	to	velice	zajímavé	a	naučné.	Lektorka	
programu	byla	příjemná,	trpělivá	a	vše	nám	
srozumitelně	představila	a	vysvětlila.	Pre-
zentace	byla	parádní.	Bavily	mě	úkoly,	různé	
kvízy	a	otázky	k	danému	tématu,	přetahování	
názvů	k	obrázkům...	skvělé.	Co	mě	ale	nejvíce	
překvapilo,	bylo	zjištění,	že	pyramidy	v	Egyptě	
nestavěli	otroci,	ale	lidé,	kteří	byli	za	tuto	práci	
odměněni.	Program	byl	opravdu	zajímavý	a	
jsem	ráda,	že	jsem	u	toho	mohla	být!

Exkurze – pojem, o kterém jsme my, studenti, neslyšeli minimálně půlrok, se 
s návratem prezenční výuky zase stává realitou!

beseda s ředitelem BIS

11.června	jsme	se	s	žáky	druhého	a	
třetího	ročníku	účastnili	besedy	s	plk.	
Ing.	Michalem	Koudelkou	-	českým	
zpravodajcem	a	ředitelem	Bezpečnostní	
informační	služby.	Beseda	se	konala	v	
prostorách	sálu	krajského	zastupitelstva	
v	Českých	Budějovicích	z	iniciativy	jiho-
českého	hejtmana	MUDr.	Martina	Kuby	
a	byla	určena	pro	studenty	z	jihočeských	
gymnázií.

Akce	byla	sledovala	2	základní	cíle	-	vy-
tvořit	pojem	o	fungování	rozvědky	(BIS)	a	
debatovat	o	současných	tématech,	která	
hýbou	světovou	i	domácí	politikou
a	veřejným	míněním	(terorismus,	infor-
mační	technologie,	kauzy	Vrbětice,	Novi-
čok,	Skripal).	Následné	dotazy	nejčastěji	
směřovaly	k	výše	zmíněným	kauzám,	ale	
také	k	tomu,	jak	se	stát	zpravodajcem	či	
zaměstnancem	BIS.	

SLUNEČNÍ KRÁLOVÉ - V HROB-
CE EGYPTSKÉ PRINCEZNY - to 
byl název úžasné online před-
nášky Národního muzea Praha, 
které jsme se rádi zúčastnili a 
nahradili tak osobní návštěvu 
výstavy.

výstava "Sluneční králové"
TEXTTEXT  Martin Dvořák, 2. ročník FOTOFOTO  Mgr. Tereza Švadlenová, facebookový profil Martina Kuby TEXTTEXT  Eliška Schlehoferová, tercieEliška Schlehoferová, tercie FOTOFOTO  Fotoarchiv Národního muzeaFotoarchiv Národního muzea
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byli jsme se podívat za velbloudy

tak jsme úspěšně odmaturovali...

Několik měsíců příprav - to je soutěž  „Souboj čtenářů“. Julie Bubleová, 
Laura a Sofie Furtákovy, Anna Hermová, Vít Štemberk, Marie Urbanová – tedy 
soutěžní tým žáků z primy – se ve spolupráci s třídní učitelkou Marcelou 
Marešovou a vedoucí školní knihovny Jarmilou Lambertovou účastnili této 
náročné literární soutěže. 

Soutěž	je	organizovaná	Společností	Svět	
knihy,	s.r.o.	pod	záštitou	Svazu	českých	
knihkupců	a	nakladatelů	v	rámci	kam-
paně	„Rosteme	s	knihou“	a	její	průběh	
spočívá	v	přečtení	pěti	knih	a	v	důkladné	
přípravě	na	otázky	ze	znalostí	a	dojmů	z	
četby.	Naše	šestice	coby	jeden	soutěžní	
tým	bude	pak	bojovat	s	týmy	z	jiných	
škol.	Literární	soutěž	-	pořádaná	sa-
mozřejmě	online	-	se	týká	pěti	nových	
a	zajímavých	titulů	současné	literatury	
pro	děti	a	mládež,	které	jsou	k	dispozici	
v	naší	školní	knihovně.	Postupné	uvol-
ňování	nástupu	žáků	do	škol	a	umožnění	
prezenčních	konzultací	se	hned	využilo	
k	přípravě	na	nadcházející	soutěžní	kolo,	
protože	společnou	osobní	debatu	nad	
knihami	nemůže	nic	nahradit.

Hurá!	Takové	bylo	první	slovo	po	zjištění	
výsledků	maturitní	zkoušky	–	všichni	
zdárně	splnili	své	předměty	a	výkony	byly	
celkově	opravdu	dobré,	lockdowny,	rouš-
ky	ani	teplé	počasí	nás	nelimitovaly	a	my	
vyučující	jsme	mohli	blahopřát	celé	třídě	
4.	ročník.	Letošní	maturanti	nemohli	mít	
ani	svůj	ples	a	i	oslavy	samotné	maturity	
se	konaly	v	komorním	duchu.	Proběhlo	
předání	maturitních	vysvědčení	a	hurá	do	
dalších	etap	života…	Povětšinou	budou	
absolventi	směřovat	na	vysokou	školu,	
ale	také	na	zahraniční	stáž	či	věnovat	se	
svému	podnikání.	Přejeme	mnoho	zdaru	
a	rádi	vás	ve	škole	uvidíme!

Letošní maturity jsou kompletně za 
námi! Jak to celé proběhlo? Reportáž 
od třídního učitele Marka Švadleny v 
článku.

Věděli	jste,	že	za	velbloudy	nemusíte	do	
Tuniska?	Nebo	do	ZOO?	Dětský	klub	při	
Táborském	soukromém	gymnáziu	a	Zá-
kladní	škole	připravil	pro	žáky	dvoudenní	
akci	od	23.	do	24.	června	2021	na	vel-
bloudí	farmě	Záhostice	u	Chýnova.	Žáci	
zažili	komentovanou	prohlídku,	zjistili,	jak	
se	o	ně	pečuje,	a	nechyběla	ani	vycházka	
s	lamami	a	projížďka	na	velbloudech.

literární soutěž
TEXTTEXT  Mgr. Marcela Cihlářová FOTOFOTO  Mgr. Marcela Cihlářová TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Mgr. Marek ŠvadlenaMgr. Marek Švadlena

TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Mgr. Marek ŠvadlenaMgr. Marek Švadlena
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mezinárodní     
online projektové    
setkání Erasmus+ 

V	červnu	2021	byl	uspořádán	zahajovací	
meeting	projektu	Erasmus+	s	názvem	
„Climate	Change“,	který	se	uskutečnil	
„online“	ve	slovinské	Škofja	Loce.	Kromě	
několika	již	tradičních	partnerských	škol,	
které	již	byly	v	předcházejících	projek-
tech	(Gimnazija	Škofja	Loka	–Slovinsko,	
Geschwister-Scholl-Schule	Konstanz	
–	Německo,	Táborské	soukromé	gymná-
zium	a	Základní	škola	–	Česko,	Liceum	
Zbigniewa	Religi	v	Gilowicach	–	Polsko)	
se	zapojila	i	škola	z	Bulharska	–	Thomas	
Jefferson	Secondary	High	English	school	
v	hlavním	městě	Sofii.

Náš nový projekt Erasmus+ s celým názvem 
“Climate change – raise awareness – take acti-
on” jsme úspěšně zahájili “online” ve slovinské 
Škofja Loce. A naše "česká" stopa se neztratila.

20 21

Během	několikadenního	programu	bylo	
naplánováno	množství	velmi	aktivních	
online	seminářů	v	rámci	platformy	Zoom,	
se	kterou	máme	dobrou	zkušenost	již	z	
minulých	online	meetingů.	Kromě	několi-
ka	učitelských	setkání	byly	na	programu	
dva	hlavní	projektové	semináře	se	stu-
dentskými	prezentacemi	na	téma	„Clima-
te	Change“,	kdy	každá	škola	realizovala	
2-3	prezentace	s	různými	tématy.

Slyšeli	jsme	problematiku	vytápění	bu-
dov,	jak	myslet	globálně	a	jednat	lokálně,	
jjakým	způsobem	může	pomoci	politická	
či	technologická	změna,	povídalo	se	i	o	
snížení	odpadů,	především	pak	plasto-
vého,	jakým	způsobem	by	se	měl	změnit	
způsob	dopravy,	zmínily	se	dopady	CO2	
na	planetární	teplotu	a	skleníkový	efekt,	
důležitým	tématem	byla	i	biomasa	či	
elektrifikace	dopravy	–	letadla,	automo-
bily	a	další,	i	ne	úplně	známí	„měniči“	
klimatu,	např.	těžba	kryptoměn,	elek-
troautomobily	či	konzumace	masa.	V	
neposlední	řadě	pak	jsme	řešili	životního	
prostředí	daného	státu,	konkrétní	problé-
my	místní	úrovně.	Všechny	prezentace	
byly	ve	vysoké	kvalitě	s	velmi	dobrou	
angličtinou	a	všichni	jsme	si	odnášeli	
nové	pohledy,	znalosti	a	nápady,	jakým	
způsobem	můžeme	pomoci	udržet	nebo	
vylepšit	klima	naší	planety.	Svými	prace-
mi	reprezentovali	naší	školu	Josef	Boháč,	
Minh	Anh	Pham,	Dan	Benda	a	Martin	
Dvořák.	Děkujeme	za	skvělé	výkony	!

TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Mgr. Marek ŠvadlenaMgr. Marek Švadlena
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Školu v přírodě v areálu Monínec si od 
7.6. do 11.6.  2021 užívali žáci 4.A plný-
mi doušky. Tentokrát program probíhal 
v pirátském duchu  a byl opravdu nabi-
tý. Po ubytování se děti rozdělily do 2 
družstev, společně vyrobily pirátskou 
vlajku, složily přísahu, vymyslely pokřik, 
postavily pirátské chýše. V průběhu 
dalších dnů jsme my učitelé připravili 
dětem úkoly a pracovní listy s pirátskou 
tematikou. Děti si také si pod vedením 
zkušených instruktorů vyzkoušely lanový 
park, střelbu z luku, tubing, trampolíny, 
dlouhou nafukovací vodní skluzavku a 
dokonce i golf. Po vyčerpávajícím výletě 
(Sedlec–Prčice) jsme se zrelaxovali 
přímo  v krytém bazénu hotelu Monínec 
s nejkrásnějším výhledem v Čechách 
– přímo do údolí Českého Meránu. Na 
závěr jsme si u táboráku upekli buřtíky a 
splnili strašidelnou stezku odvahy. Škola 
v přírodě byla fantastickým zakončením 
náročného školního roku ! 

IV.A na škole v přírodě
TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Mgr. Iva ŠádováMgr. Iva Šádová
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Protože byl tento školní rok velice 
atypický, rozhodli jsme se jej strávit 
něčím pro nás, třetí ročník, velice 
typickým – pěším výletem. Letos 
jsme se společně s prvním ročníkem, 
kterému velela paní učitelka Mušin-
ská, rozhodli vydat směrem Lipno.

Naše	jednodenní	dobrodružství	započa-
lo	v	příjemných	5:55	ráno	na	vlakovém	
nádraží	v	Táboře.	Po	dvouhodinové	jízdě	
vlakem	jsme	dorazili	k	hlavnímu	cíli	–	
Olšinské	naučné	stezce	lemující	stejno-
jmenný	rybník.	Zde	jsme	využili	vyvýšené	
pochůzné	lávky,	bez	které	by	pohyb	v	
místních	mokřadech	nebyl	možný.	

putování po Šumavě
Zážitek	z	místního	šumavského	lesa	
byl	umocněn	popadanými	stromy,	které	
zde	měla	na	svědomí	vichřice	noc	před	
naším	příjezdem.	Toto	už	tak	tajemnému	
lesu	dodávalo	na	dramatičnosti.	Zadání	
dalšího	cíle	znělo	jasně:	naobědvat	se.	
Abychom	tak	učinili,	museli	jsme	absol-
vovat	10	kilometrový	pochod	směr	Černá	
v	Pošumaví.	Zde	jsme	se	nejenom	najedli	
dosyta,	ale	také	i	smočili	v	Lipenské	
přehradě	a	pan	třídní	učitel	Novák	opět	
obhájil	svou	roli	parádního	organizátora. setkání vozů Škoda Felicia

V sobotu 16. července se uskutečnil již 20. ročník jihočeského setkání spor-
tovních vozů Škoda Felicia, program probíhal po celý víkend a v reportu na-
jdete statickou zastávku vozů, kterou si jezdci udělali na Větrovech. Byli jste 
se podívat? A my pro vás máme výběr těch nejkrásnějších.

TEXTTEXT  Igor Janouch, 3.ročníkIgor Janouch, 3.ročník FOTOFOTO  Mgr. Daniela MušinskáMgr. Daniela Mušinská

TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Mgr. Marek ŠvadlenaMgr. Marek Švadlena
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Celá	akce	započala	procházkou	z	centra	
Tábora	po	Stříbrné	naučné	stezce,	kterou	
nás	porvedl	a	výklad	na	jednotlivých	
zastaveních	stezky	poskytl	Marek	Šva-
dlena,	až	na	Větrovy	k	rozhledně	Hýlačka.	
Program	celého	dopoledne	byl	bohatý	
a	parádně	jsme	si	zasoutěžili!	Nejprve	
se	třídy	utkaly	v	opičí	dráze	–	štafetě,	
kde	jim	v	cestě	za	vítězstvím	stálo	třeba	
švihadlo,	branka	s	fotbalovým	míčem	či	
proskakování	kruhy.	Následovala	střel-
ba	na	florbalovou	branku	–	leckdo	si	
vylámal	zuby	na	plachtě,	která	zakrývala	
velkou	část	branky!

školní sportovní den
Na úplný závěr našeho školního 
roku jsme v pondělí 28.6. připravili 
a uspořádali Sportovní den pro třídy 
prima až kvarta ve sportovním areálu 
na Větrovech. A co že se to všechno 
na Větrovech dělo?

Pokračovalo	se	na	skákání	v	pytlích,	to		
byla	zábava!	Také	kromě	sportovních	
aktivit	jako	základy	tenisu	s	trenérkou,	
fotbálek,	stolní	tenis	a	další,	nesmělo	
chybět	procvičit	i	mozkové	závity	–	k	
tomu	dopomohla	soutěž	ve	společenské	
hře	AZ	kvíz	junior.	Finálovou	disciplínou	
pak	byla	běžecká	štafeta	ve	volném	teré

nu	s	velmi	náročným	stoupáním	k	Hý-
lačce,	ten	dal	zabrat!	Na	závěr	proběhlo	
slavnostní	vyhlášení,	až	do	samého	kon-
ce	totiž	nebylo	vůbec	jasné,	jak	dopadne	
soutěž	mezi	třídami,	také	rozdíl	mezi	1.,	
2.	a	3.	místem	byl	vždy	rozdílem	JEDINÉ-
HO	bodu!	Hodně	těsný	to	bylo!

A	naše	škola	zajistila	chutné	vítězné	
odměny	jako	třeba	čokoládky,	nějaké	
ty	gumové	medvídky	či	další	dobroty.	A	
mezitím	jsme	si	dali	zmrzlinu,	ledovou	
tříšť,	vyběhli	na	Hýlačku	a	také	si	zahrá-
li	fotbal,	tenis,	ping-pong	a	vybíjenou.	
Zkrátka,	byl	to	perfektní	sportovní	den.
Tak	zase	za	rok!

TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Mgr. Marek ŠvadlenaMgr. Marek Švadlena



2. turnus příměstského
tábora pro ZŠ 

V rámci dětského klubu jsme uspo-
řádali letní příměstský tábor. Od 1.7 
do 2.7 proběhl pro 19 žáků ZŠ první 
krátký mezivíkendový turnus. Během 
dvou společných dnů nás čekal nabi-
tý program.

První	den	nás	čekala	trocha	naší	histo-
rie	v	centru	tábora	v	Husitském	muzeu.	
Na	náměstí	nás	přivítal	měšťan,	který	
nám	prozradil,	jak	se	v	dávných	dobách	
v	Táboře	žilo,	a	vyprávěl	nám	pověst	o	
rytíři	Ronaldovi.	Prošli	jsme	si	Táborské	
středověké	podzemí	a	také	navštívili	
expozici	Husité,	kde	jsme	se	dozvěděli	
plno	informací	o	bitvách,	vojevůdcích	a	
prozkoumali	dobové	zbraně.	Mohli	jsme	
si	na	vlastní	kůži	vyzkoušet	jaké	je	to	
posadit	se	na	královský	trůn	a	obléknout	
si	dobovou	drátěnou	košili.	Po	náročném	
programu	v	muzeu	jsme	si	pohráli	na	
hřišti	a	zamířili	na	výborný	oběd	v	re-
stauraci	Na	Pěkné	Vyhlídce	v	Čekanicích.	
Zaslouženou	odměnou	po	celém	dni	pro	
nás	byla	točená	zmrzlina.

1. turnus příměstského
tábora pro ZŠ 

Druhý	den	jsme	i	přes	menší	nepřízeň	
počasí	vyrazili	do	Zoo	Větrovy,	kde	nás	
čekala	komentovaná	prohlídka	s	paní	
průvodkyní.	Paní	průvodkyně	nás	pro-
vedla	celou	zoo,	o	každém	zvířeti	nám	
prozradila	zajímavosti	a	ochotně	odpo-
vídala	na	všechny	naše	všetečné	otázky.	
Všichni	jsme	odcházeli	nadšení	a	ani	
kapky	deště	nám	nevadily.	Na	závěr	tá-
bora	jsme	společně	vytvořili	plakáty,	kde	
jsme	shrnuli	nejlepší	zážitky	z	našeho	
dobrodružství.	Oba	dva	dny	jsme	si	moc	
užili	a	už	se	těšíme	na	další	turnusy!

2.turnus letního příměstského tábora 
byl v rámci tématu “Příroda okolo 
nás s pohádkovým nádechem” a tak 
byla během tří dnů (7. - 9. 7.2021)
naším tématem příroda a pohádky.

Na	začátku,	první	den	dopoledne,	jsme	
děti	seznámili	s	tím,	co	nás	bude	čekat	v	
průběhu	tří	dnů.	Děti	plnili	také	první	úkol	
–	spojit	obrázek	pohádky	s	názvem	–	
což	byl	u	některých	pohádek	"oříšek".	Za	
poznáváním	rostlin	jsme	se	vydali	okolo	
vodní	nádrže	Jordán.	Děti	nás	velmi	
překvapiliy	dobrými	znalostmi	rostlin!	To	
jsme	musely	odměnit	-	točenou	zmrz-
linou.	zároveň	jsme	si	zde	dali	výborný	
oběd.

Druhý	den	nás	čekal	celodenní	výlet	do	
interaktivního	Houbového	parku	Roseč.	
Děti	si	zde	užily	hry,	soutěže,	plnily	vědo-
mostní	úkoly,	velmi	je	zaujalo	muzeum	
fosilií.	Zažili	jsme		také	dobrodružnou	
expedici	do	světa	skřítků,	pohádkových	
bytostí,	houbiček	a	také	do	vesmíru.	Zá-
věrem	jsme	si	zde	dali	výborný	oběd.

Poslední	den	jsme	navštívili	oboru	na	
Horkách,	děti	přinesly	pro	zvířata	tvrdé	
pečivo	a	mrkev.	Divoká	zvěř	se	dětem	
ukázala	sice	v	dáli,	přesto	děti	nadšeně	a	
v	tichosti	sledovaly	daňky.	Nejen	zážitky,	
ale	navázání	nových	kamarádství	mezi	
dětmi	z	různých	škol	nám	potvrdilo,	jak	
jsou	tyto	tábory	přínosné.
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TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Monika ŠvadlenováMonika Švadlenová TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Lenka HlavicováLenka Hlavicová



4. turnus příměstského
tábora pro ZŠ 

Ve dnech 12.- 16.7 proběhl pro 15 
dětí ZŠ již třetí turnus letního pří-
městského tábora. Během celého 
týdne nás čekal nabitý program na 
téma „Indiáni“.

První	den	jsme	se	rozdělili	do	3	kmenů,	
zvolili	jsme	náčelníky,	vymysleli	jsme	si	
indiánská	jména	a	zábava	mohla	začít!	
Seznámili	jsme	se	se	životem	indiánů	
–	co	jedli,	jaká	zvířata	lovili,	v	čem	žili,	
jak	se	oblékali.	Co	by	to	bylo	za	indiána	
bez	indiánské	čelenky?	A	právě	vyrobit	si	
svou	vlastní	čelenku	byl	náš	první	úkol.

Druhý	den	nás	čekal	Indiánský	víceboj	
na	školní	zahradě,	při	kterém	jsme	si	
vyzkoušeli	jaké	to	je	střílet	z	luku	na	
terč,	lovili	jsme	bizony	a	zasoutěžili	si	
při	překážkové	dráze.	Odpoledne	nám	
počasí	přálo,	proto	jsme	se	osvěžili	vodní	
balonkovou	bitvou,	kterou	si	všichni	moc	
užívali.

Středa	byla	ve	znamení	výletu	do	Zoo	
Hluboká	nad	Vltavou.	Prohlédli	jsme	si	
všechna	zvířata,	pohráli	si	ve	výběhu	s	
kozami	a	dali	si	výborný	oběd.

Předposlední	den,	tedy	čtvrtek,	jsme	se	
pustili	do	společné	výtvarné	práce	–	
všechny	týmy	tvořily	část	našeho	spo-
lečného	totemu.	Poté	jsme	se	společně	
zasmáli	u	scének,	kterou	si	každý	kmen	
připravil	na	téma	"život	indiánů"	či	"ša-
manský	tanec	na	přivolání	slunce".	

3. turnus příměstského
tábora pro ZŠ 

Poslední 4. turnus letních příměst-
ských táborů pro ZŠ je za námi! Ve 
dnech 2. - 6.8. proběhl pro 21 dětí ZŠ 
a naším hlavním tématem byl Harry 
Potter.  

První	den	začal	příjezdem	do	„Školy	čar	a	
kouzel“,	kde	nás	Moudrý	klobouk	rozdělil	
do	čtyř	čarodějných	kolejí.	Naším	hlav-
ním	úkolem	pro	tento	týden	bylo	sbírat	
body	pro	svůj	tým	a	získat	tak	na	konci	
Školní	pohár.	Každá	kolej	si	vytvořila	
vlastní	erb	a	začali	jsme	vyrábět	své	
vlastní	kouzelnické	hůlky.	Následova-
ly	kouzelnické	scénky,	které	jsme	si	ve	
svých	kolejích	připravili	a	všichni	jsme	se	
u	nich	moc	nasmáli.

Druhý	den	byl	ve	znamení	poznávání	
světa	Harry	Pottera	a	kouzlení.	Po	zhléd-
nutí	filmu	nás	čekalo	velké	překvapení.	
Přišel	nás	navštívit	opravdický	kouzelník	
z	naší	školy	-	budoucí	maturant	Vojta.	
Ukázal	nám	některá	svá	kouzla,	do	ně-
kterých	nás	i	zapojil	a	nechal	nás	si	vše	
vyzkoušet.

Středa	byla	soutěžní	den,	který	jsme	
kvůli	nepříznivému	počasí	uskutečnili	
ve	škole,	místo	plánovaného	výletu	na	
Kozí	Hrádek.	Čekaly	nás	různé	hry,	kvízy,	
křížovky	a	velký	čarodějný	test,	který	byl	
velmi	důležitý	pro	získání	bodů	pro	Školní	
pohár.	Předposlední	den	se	k	nám	opět	
připojil	kouzelník	a	u	některá	kouzla	nás	
dokonce	i	naučil.	Následovaly	hry	jako	
Osvobození	Siriuse	Blacka	nebo	Dobby-
ho	ponožka.	Nechyběla	ani	výtvarná	
činnost.	Dotvořili	jsme	si	své	kouzelnické	
hůlky	a	nakreslili	si	svého	patrona,	které-
ho	má	každý	kouzelník.

Poslední	den	na	nás	čekal	výlet	do	Stra-
šidelného	podzemí	v	Táboře,	odvážní	z	
nás	se	i	přes	prvotní	strach	prošli	v	pod-
zemí,	kde	jsme	viděli	Dobbyho,	kostlivce	
a	jiná	strašidelná	stvoření.	Odměnou	
nám	byla	zmrzlina	a	výborná	svíčková	v	
restauraci	Na	Pěkné	Vyhlídce,	kam	jsme	
celý	turnus	chodili	na	obědy.	Závěrem	
jsme	vyhlásili	výherce	Školního	poháru,	
získali	jsme	všichni	odměnu	a	diplomy	
a	sdělili	si	naše	největší	zážitky	z	celého	
týdne.	

Poslední	den	na	nás	čekala	cesta	za	po-
kladem	po	indiánské	stezce.	Cestou	nás	
ale	čekaly	zapeklité	úkoly	–	Morseova	
abeceda,	stopy	zvířat,	vesmírné	souhvěz-
dí	nebo	tajné	šifry.	Nakonec	jsme	překáž-
ky	zdolali	a	sladkou	odměnu	našli.
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Fotoreportáž z akce „Letecký den s Ar-
mádou České republiky“, která se konala 
poslední sobotu v červenci na letišti v 
Jindřichově Hradci.

Návštěvníci	měli	možnost	vidět	static-
ké	ukázky	letadel,	slaňování	z	bojového	
vrtulníku,	akrobatická	vystoupení	letadel	
Zlín	Z-105,	Z-526	a	Z50,	seskoky	pa-
rašutistů	či	se	mohli	i	sami	proletět	ve	
vyhlídkovém	letu.	Kromě	toho	si	všichni	
mohli	užít	i	doprovodný	bohatý	program,	
připravený	členy	armády,	a	pro	děti	byly	
připravené	dětské	atrakce.

letecký den s armádou ČR
TEXT	a	FOTOTEXT	a	FOTO  Mgr. Marek ŠvadlenaMgr. Marek Švadlena


